
MAS Podchlumí, z. s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 

Zápis ze zasedání Rady spolku MAS Podchlumí, z. s. 
 ze dne 25.6.2024 od 9:00, Holovousy 

 
Usnášeníschopnost Rady MAS Podchlumí, z. s.:   ANO  
Zastoupení veřejného sektoru nižší než 49 %:   ANO  
 

Sektor Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
Hlasovacích 

práv 

Počet hlasovacích 
práv - Relativní 

vyjádření 

Veřejný 1 33,33% 1 33,33% 
Soukromý - neziskový 0 0% 0 0% 
Soukromý - podnikatelský 2 66,66% 2 66,66% 
Celkem 3  3  

 
 
Zájmové skupiny     
Infrastruktura 0 0% 0 0% 
Spolupráce 1 33,33% 1 33,33% 
Cestovní ruch 0 0,00% 0 0,00% 
Vzdělávání 0 0,00% 0 0,00% 
Sociální 0 0,00% 0 0,00% 
Podnikání 2 66,66% 2 66,66% 

 
 
Hlasovali: ZD Podchlumí Dobrá Voda (zastoupené Ivou Jonákovou), Mikroregion Podchlumí 

(zastoupený Mgr. Janou Němečkovou), Zemědělské družstvo Bašnice (zastoupené Ing. 
Liborem Divokým) 

 
Omluveni: Město Hořice (zastoupené Ing. arch. Martinem Pourem), Bob Šviha 
  
Zapisovatelka: Ing. Šárka Kašparová 
 
Ověřovatel: ZD Podchlumí Dobrá Voda (zastoupené Ivou Jonákovou) 

Mikroregion Podchlumí (zastoupený Mgr. Janou Němečkovou) 



MAS Podchlumí, z. s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 

Program: 
1. Zahájení  
2. Schválení Seznamu vybraných a nevybraných projektů k financování, na základě návrhu výběrové 

komise, podaných do 1. Výzvy SZP MAS Podchlumí, z.s.  
3. Aktualizace harmonogramu výzev IROP MAS Podchlumí, z.s. pro rok 2024  
4. Výzva MAS Podchlumí č. 14 – IROP – Sociální služby II. 

 
 

 
1. Zahájení 

 
Předseda Rady spolku přivítal všechny přítomné, dle prezenční listiny konstatoval usnášeníschopnost Rady 
spolku, seznámila přítomné s programem a zahájila jednání. Zapisovatelkou byla určena Ing. Šárka 
Kašparová, pro část SP SZP Ing. Petra Barešová; ověřovateli Iva Jonáková (ZD Podchlumí Dobrá Voda), 
Mgr. Jana Němečková (Mikroregion Podchlumí) (část SP SZP). 

 
Návrh usnesení č. 1/20240625: Rada spolku schvaluje program, zapisovatele i ověřovatele zápisu. 

 
Proběhlo hlasování: 
pro: 3   proti: 0   zdržel se: 0  
Usnesení č. 1/20240625 bylo schváleno. 

 
 
 
2. Schválení Seznamu vybraných a nevybraných projektů k financování, na 

základě návrhu výběrové komise, podaných do 1. Výzvy SZP MAS Podchlumí, 
z.s.  

 
Ing. Petra Barešová seznámila přítomné s průběhem hodnocení žádostí o dotaci, které byly přijaty v rámci 
1. Výzvy SZP MAS Podchlumí, z.s. Celkem bylo přijato 24 projektů - 16 projektů ve Fichi 4 a 8 projektů ve 
Fichi 5.  
 
Následně byli přítomní členové Rady spolku vyzváni k prostudování a podpisu Etického kodexu (Čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů).  
Ve střetu zájmu se ocitla Iva Jonáková (ZD Podchlumí Dobrá Voda, a.s.), proto podepsala ČP pouze za 
FICHI 5. Ostatní členové Rady spolku podepsali ČP za FICHI 4 i FICHI 5.  
 
Rada spolku projednala a poté schválila Seznam vybraných a nevybraných žádostí, které byly přijaty v 
rámci 1. Výzvy SZP MAS Podchlumí, z.s..  
 
Rada spolku (pozn. Rozhodovací orgán) nejednala o přesunech ani navýšení alokace, aby se jednání mohly 
zúčastnit i podjaté osoby s tím, že se zdrželi diskuze i hlasování. 
Iva Jonáková (ZD Podchlumí Dobrá Voda, a.s.) se v tomto bodě jednání zdržela hlasování v zájmu 
usnášeníschopnosti Rady spolku. 



MAS Podchlumí, z. s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 

 

 
 
Návrh usnesení č. 2/20240625: Rada spolku schvaluje Seznam vybraných a nevybraných žádostí, které 
byly přijaty v rámci 1. Výzvy SZP MAS Podchlumí, z.s.  

 
Proběhlo hlasování: 
pro: 2   proti: 0   zdržel se: 1  
Usnesení č. 2/20240625 bylo schváleno. 

 
 



MAS Podchlumí, z. s.   
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
www.maspodchlumi.cz 
IČ: 270 15 947 
 

 

 
3. Aktualizace harmonogramu výzev IROP MAS Podchlumí, z.s. pro rok 2024  
 
 
Rada MAS diskutovala aktualizaci harmonogramu výzev IROP MAS Podchlumí, z.s. s ohledem na absorpční 
kapacitu, zájem v území a povinnosti MAS splnit milník financování projektů z IROP do 30.6.2025. Rada 
MAS schválila, že v roce 2024 bude vyhlášeny výzvy: 
 
 

- Výzva MAS Podchlumí č. 14 IROP – Sociální služby II.   (06/2024–09/2024) 
- Výzva MAS Podchlumí č. 15 IROP – Vzdělávání – ZŠ III.  (10/2024–12/2024) 

 
 
Návrh usnesení č. 3/20240625: Rada spolku schvaluje harmonogram výzev IROP MAS Podchlumí pro 
rok 2024, verze 4.  
 

Proběhlo hlasování: 
pro: 3  proti: 0   zdržel se: 0  
Usnesení č. 3/20240625 bylo schváleno. 

 
 
 
4. Výzva MAS Podchlumí č. 14 – IROP – Sociální služby II.  
 
 
Rada MAS diskutovala o konečné podobě „Výzvy MAS Podchlumí č. 14 - IROP – Sociální služby II.“.  
Výzva bude vyhlášena 26.6.2024 na alokaci 1 109 768,43 Kč (95 % dotace).  
Platné Interní postupy ve verzi 5.  

 
 

Návrh usnesení č. 4/20240625: Rada spolku schvaluje Výzvu MAS Podchlumí č. 14 – IROP – Sociální 
služby II. vč. všech příloh s datem vyhlášení 26.6.2024 a alokací 1 109 768,43 Kč (95 % dotace). 

 
Proběhlo hlasování: 
pro: 3   proti: 0   zdržel se: 0  
Usnesení č. 11/20240625 bylo schváleno. 

 




